

احتمال فراوان عده دیگری هم وجود دارند که گرایش سیاسی خاص مبتنی بر تعاریف مرسوم جریان‌شناسی ندارند اما بنابر عنصری که بارها در جمهوری اسلامی دیده شده، با حمایت ویژه یک جریان سیاسی به جایگاه رسیده‌اند و به عبارتی وام‌دار آن جریان سیاسی محسوب می‌شوند؛ روندی که آنها را مدیون آن جریان کرده و در همین مسیر سعی می‌کنند اوامر و درخواست‌های آن گروه سیاسی را در سمتی که در اختیار گرفته‌اند اجرا کنند.

برای این دسته از افراد که گرایش سیاسی مشخصی ندارند شاید بهتر باشد که عنوان «مستقل» را بیاوریم؛ از آنجایی که حداقل در فاز فکری احتمال مستقل بودن در فضای ایران پایین است، می‌توان این افراد را با وضعیتی «نامشخص» قلمداد کرد. در همین راستا به برخی اسامی اشاره خواهیم داشت؛ لیستی که البته تنها مربوط به هیئت دولت و مجموعه پاستور است و معاونان وزارت‌خانه‌ها را شامل نمی‌شود. برای مثال به برخی از مهم‌ترین آنها اشاره می‌شود:

عزیز نصیرزاده (وزیر دفاع)، سیدمحمد اتابک (وزیر صمت)، محسن پاک‌نژاد (وزیر نفت)، علاءالدین رفیع‌زاده (رئیس سازمان امور اداری و استخدامی)، محمد اسلامی (رئیس سازمان انرژی اتمی)، سیدحمید پورمحمدی (رئیس سازمان برنامه و بودجه)، سعید اوحدی (رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور)، حسین افشین (معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان)، شینا انصاری (رئیس سازمان حفاظت محیط زیست).

### فراوانی متخصص‌ها

یکی دیگر از نکته‌هایی که باید پیش از آغاز ورود به فضای تحلیل آمار، اشاره‌ای ویژه کرد، این است که در انتصابات دولت چهاردهم اثر ویژه تخصص‌گرایی به خوبی قابل مشاهده است؛ به‌خصوص در بخش معاونان وزارت‌خانه‌های دولت، این‌ مورد را می‌توان به خوبی لمس کرد که بسیاری از پست‌ها با توجه به سابقه فنی به افراد سپرده شده است و وزارت‌خانه‌هایی پیدا می‌شوند که معاون‌هایی که برای حضور در آنها معارفه شده‌اند، سابقه روشن و مشخص در فعالیت سیاسی به نفع یکی از جریان‌های سیاسی کشور را ندارند. برای مثال در این ارتباط می‌توان به وزارت ارتباطات اشاره کرد.

درباره همین وزارت‌خانه و نوع انتصاباتي که ستار هاشمی انجام می‌داد، مباحثی وجود داشت و عده‌ای می‌گفتند که وزیری که دولت چهاردهم برای این حوزه حساس در نظر گرفته، سیاست‌های دولت سیزدهم را پیاده می‌کند. برای مثال، محمد مهاجری، روزنامه‌نگار اصول‌گرا طی یادداشتی که در تاریخ هشتم مهر در کانال تلگرامی خود منتشر کرد، نوشته بود: «بنا به شنیده‌ها وزارتخانه شما هنوز توسط اخوی گرامی وزیر قطع ارتباطات دولت سیزدهم (آقای عیسی زارع‌پور) راهبری می‌شود و افراد نزدیک به جنابعالی توسط او انتخاب می‌شوند، و نفوذی که در دولت قبل داشت، اکنون با ضرب بیشتر جریان دارد.

اگر با همین دست فرمان پیش بروید و بنیان وضع موجود، آنجا را اداره کنید، وزارتخانه‌تان به همان سرنوشت تاسف‌باری تبدیل می‌شود که در دولت قبل شد. این وسط مردم می‌مانند و عده‌های هوشاده آقای پزشکیان به دست توانمند جنابعالی.» البته یک‌بار دیگر باید به این نکته توجه کرد که شاید حرف منتقدان درست باشد اما حداقل چیزی که مشخص شده، این است که این معاونان سابقه کاری مشخص و مرتبط با حوزه کاری خود دارند اما گرایش سیاسی خود را پنهان نگه داشته‌اند.

### آمار چه می‌گوید

در مجموع ۷۷ نفر در این جدول‌ها قرار گرفته‌اند که شاخصه‌های نزدیک بودن‌شان به جریان‌های سیاسی کشور وجود دارد و می‌توان آنها را حامی یکی از تفکرات دانست. در این میان بیشترین گزینه‌ها مربوط به اصلاح‌طلبان است که ۴۵ درصد را در اختیار دارند.

جایگاه بعدی به اصول‌گرایان اختصاص دارد که ۳۸/۹۴ درصد را به خود اختصاص داده‌اند (البته در این میان اصولگرایان سنتی و معتدل بیشترین سهم را دارند که ۳۲/۴۵ درصد پست‌ها در اختیارشان است. نزدیکان به جبهه پایداری و دولت سیزدهم هم ۶/۴۹ درصد از پست‌ها را در اختیار گرفته‌اند) میانه‌روها که نزدیکان به حسن روحانی و علی لاریجانی هستند هم ۱۵/۵۸ درصد را در اختیار دارند.

گرایش‌های حزبی در بین اصلاح‌طلبان مشخص‌تر از اصول‌گرایان است. در این میان حزب اعتماد ملی و انجمن اسلامی پزشکان با سه کرسی در صدر قرار دارندو پس از آنها، حزب ندای ایرانیان و امید ایرانیان با دو کرسی قرار گرفته‌اند. البته حزب کارگزاران نیز دو گزینه در اختیار گرفته اما عضو این حزب نیستند و نزدیک به آن محسوب می‌شود. در بین اصولگرایان نیز، شورای ائتلاف و نزدیکان به آن سه گزینه را در اختیار دارند.

چهارشنبه ۱۶ آبان ۱۴۰۳
سال سوم • شماره ۶۴۲
www.hammihanonline.ir

نام	پست	سابقه حزبی
سیداسماعیل خطیب	وزیراطلاعات	بدون سابقه حزبی
امین‌حسین رحیمی	وزیردادگستری	بدون سابقه حزبی
عباس‌علی‌آبادی	وزیرنیرو	بدون سابقه حزبی
احمددنیامالی	وزیرورزش و جوانان	بدون سابقه حزبی
مجتبی‌مرادی‌نوروزی	مدیرکل دفتروزارتی	بدون سابقه حزبی
آرش زره‌تن لهنوی	استاندارکردستان	عضوستاد قالیباف
حسینعلی‌امیری	استاندارفارس	بدون سابقه حزبی
مجتبی‌یزدانی	سرپرست معاونت حقوقی و امور مجلس وزارت صمت	بدون سابقه حزبی
محمودکریمی‌بیرانوند	معاونت توسعه، کارآفرینی و اشتغال وزارت کار	بدون سابقه حزبی
شاهپور‌علایی‌مقدم	معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی	جمعیت‌گفتامان انقلاب اسلامی
علی‌تیموری	قائم‌مقام وزیر درامور مجلس وزارت جهاد کشاورزی	حزب اسلامی قانون
محمد‌مهدی برومندی	معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی	بدون سابقه حزبی
عسگرجلالیان	معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزارت دادگستری	جمعیت وفاداران انقلاب اسلامی
سیدغنی‌نظری‌خانقاه	سرپرست معاونت حقوقی، امور مجلس و استان‌ها ورتزش و جوانان	بدون سابقه حزبی
محمدحسین‌حسنخانی	معاون امور فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان	بدون سابقه حزبی
سیدعبداللّه‌ارجائی‌شیرازی	معاون برنامه‌ریزی و مدیریت صنایع وزارت راه و شهرسازی	تحت حمایت‌شانا
روح‌اللّه‌رازینی	معاون آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری	بدون سابقه حزبی
عبدالحسین‌کلانتری	معاون فرهنگی وزیرارشاد	بدون سابقه حزبی
مهدی‌محمدی	معاونت حقوقی، امور مجلس و استان‌های وزارت ارشاد	شورای ائتلاف نیروهای انقلاب
علی‌دارابی	معاون میراث فرهنگی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی	جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی
محمدصادق عظیمی‌فر	مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران	بدون سابقه حزبی
سجادخلیلی	معاون وزیر نفت در امور نظارت بر منابع هیدروکربوری	شورای ائتلاف نیروهای انقلاب
علیرضاکاظمی	وزیر آموزش و پرورش	بدون سابقه حزبی
اسکندرمومنی	وزیرکشور	بدون سابقه حزبی
محسن‌حاجی‌میرزایی	رئیس دفتررئیس‌جمهور	بدون سابقه حزبی

نام	پست	سابقه حزبی
مهدی‌جمالی‌نژاد	استانداراصفهان	نزدیک به جبهه پایداری
محمدرضابابایی	استانداریزد	نزدیک به جبهه پایداری
حامدویس‌کرمی	معاونت‌امور تعاون وزارت کار	عضوستاد سیدابراهیم‌رئییسی
محمدچکشیان	معاونت امور فرهنگی وزارت کار	نزدیک به جبهه پایداری
حمید‌بورد	مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران	نزدیک به جبهه پایداری

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>شکرت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران</b></span></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>منطقه یزد</b></span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>مناقصه گزار، شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران – منطقه یزد</b></span></div>	
<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>موضوع مناقصه</b></span></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><span>مبلغ برآورد اولیه (ریال)</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>واگذاری راهبری خودروه‌های استیجاری ایاب و ذهاب منطقه یزد</span></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><span>۶۶٬۴۷۴٬۳۹۹٬۱۲۰</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)</span></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><span>۳٬۳۲۲٬۷۲۰٬۰۰۰</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد از تاریخ چاپ تاریخ</span></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><span>۱۴۰۳/۰۸/۲۲ ساعت ۱۸</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>مهلت دریافت اسناد از سامانه جلسه توجیهی زمان و مکان</span></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><span>۱۴۰۳/۰۸/۲۷ ساعت ۱۱</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>تاریخ بازگشایی سائیرپاکات</span></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><span>۱۴۰۳/۰۹/۰۶ ساعت ۱۸</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>تاریخ بازگشایی اولیه پاکات</span></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><span>۱۴۰۳/۰۹/۰۶ ساعت ۸</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>تاریخ بازگشایی سائیرپاکات</span></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><span>۱۴۰۳/۰۹/۱۸ ساعت ۱۰</span></div>

**روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران منطقه یزد** شناسه آگهی: ۱۸۱۹۰۳۰ تاریخ چاپ نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/۱۵ تاریخ چاپ نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۱۶



چهارشنبه ۱۶ آبان ۱۴۰۳
سال سوم • شماره ۶۴۲
www.hammihanonline.ir

### احزاب

## هشدار نسبت به پیامدهای خطر جنگ

نهضت آزادی ایران در پی اظهارنظرهای مختلف در حوزه نحوه کنش در جنگ اسرائیل با غزه و لبنان در بیانیه‌ای نسبت به پیامدهای ورود ایران به جنگ هشدار داد. در این بیانیه ضمن اشاره به رخداد‌های یک سال گذشته اسرائیل و فلسطین آمده است: «عامل اصلی تداوم جنگ و عدم پذیرش آتش‌بس، دولت اشغالگر اسرائیل بوده است. در گذشته نیز، بنا بر اقرار بر رخ مقامات پیشین کاخ سفیدمانند کارتر، برنامه‌راهبردی‌زامداران اسرائیل و ماهیت ایدئولوژی ناظر بر استقرار حکومت آپارتاید نژادی اسرائیل مانع اصلی در برابر «سیاست دودولتی» و تأسیس «دولت مستقل فلسطینی» بوده است.» در ادامه آمده است: «حمله اسرائیل به کنسول‌گری ایران در دمشق و متعاقب آن، حمله موشکی ایران به اسرائیل، حکایت از ورود این نبرد به مرحله جدیدی داشت و نشان داد که اراده‌ای سیاسی در کار است که می‌خواهد به هر نحو ممکن ابعاد جنگ را گسترش دهد و ایران را به تقابل بازگشت‌ناپذیر نظامی وادار سازد تا از این طریق پای آمریکا‌هم‌به‌عرصه‌منارعه‌مستقیم‌نظامی با ایران کشیده شود.» در بخش دیگر این بیانیه تحلیلی نیز چنین تصریح شده است: «نتانیا‌هوبا فرصت‌طلبی از انتخابات ریاست‌جمهوری در آمریکا به خوبی می‌داند که هر اقدام سخت نظامی ایران علیه اسرائیل، واکنش ناگزیر دولت بایدن علیه ایران را در پی خواهد داشت و در نهایت، این رویارویی به‌سود جمهوری خواهان تمام خواهد شد.
»



## پاسخ حماس به بیانیه مجمع محققین و مدرسین

در پی پیام مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم، بحث‌هایی در داخل ایجاد شد و انتقاداتی به پیشنهاد موجود در این بیانیه برای بازگشت به مرزهای قانون مطرح شد. در پی این پیام، خالد قدومی، نماینده جنبش مقاومت اسلامی فلسطین «حماس» در ایران خطاب به سیدحسین موسوی‌تبریزی، دبیرکل مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم چنین پاسخ داده است: «سلام علیکم. پیام تسلیت مجمع محترم مدرسین و محققین به مناسبت شهادت رهبر مجاهد شهید یحیی سنوار، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس واصل گردید.از طرف خود و برادرانم در جنبش مقاومت اسلامی حماس مراتب قدردانی خود را از پیام تسلیت و مواضع مجمع در همدردی با ملت فلسطین و محکومیت جنایت‌های رژیم صهیونیستی ابرازمی‌دارم. امروز حامیان فلسطین و مخالفان و منتقدان رژیم صهیونیستی در جهان با شمول سلاقی و گرایش‌های مختلف با وجود پاره‌ای اختلاف‌نظر‌ها در حمایت از حقوق ملت فلسطین باهم اتفاق نظری ارزشمند دارند.»



### ادامه سر مقاله

اگر نه؛ پس چنین رفتار تبعیض‌آمیزی، اعتبار ویژگی کارشناسی و تحلیلی را از سیاست اتخاذ شده زایل می‌کند. این رفتار موجب می‌شود که مخالفان تندروها اطمینان پیدا کنند که تحلیل‌های خودشان درست‌تر و بیشتر با منافع ملی ایران همسواست. پس اگر تصمیمی در شورای عالی امنیت ملی گرفته شده است، از چند حال خارج نیست. یا باید مردم مطلع شوند که در این صورت سخنگوی این شورا یا ترجیحاً رئیس آن باید مصوبات را اعلام کند. یا نیازی به چنین اطلاعی حداقل در مقطع کنونی نیست. در این صورت باید با افشاکندنگان بر خورد حقوقی نمود و اگر تاکنون هیچ مصوبه‌ای هم در میان نیست، چنین اظهاراتی مصداق اشاعه اکاذیب است و در فضای عمومی و سیاسی و حتی اقتصادی کشور ایجاد اختلال می‌کند. جالب اینکه مقام رهبری در سخنان روشن خود مرجع تصمیم‌گیری و حتی معیار آن که متفاوت از انتقام‌جویی است را به‌وضوح شرح داده‌اند و همه اینها با جوسازی‌های تندروها مغایرت دارد. جالب‌تر از همه‌نظر به‌پردازی از سوی اقتصاددان تندروها در سیاست خارجی است که به‌یک‌باره دستور زدن کشتی‌های دیگر کشورهای منطقه را هم صادر کرده است.

پیشنهاد مشخص ما این است که اجازه دهیم تا اعتماد نسبی به مسئولان کشور شکل بگیرد و تقویت شود و به سوءظن و بی‌اعتمادی آلوده نشود. در غیراین صورت، فارغ از هر تصمیمی که گرفته و هر نتیجه‌ای که حاصل شود؛ ایران دچار مشکل خواهد شد. هیچ چیز خطرناک‌تر از این نیست که موضوعات مربوط به منافع ملی و تقابل‌های خارجی را به اختلافات داخلی گره‌بزنیم؛ به خیال اینکه از این نمد کلاهی برای به قدرت رسیدن خود بدوزیم. این رفتار ناپسند نزد عده‌ای چنان نهادینه شده است که همه چیز را از دریچه بسیار تنگ قدرت‌طلبی شخصی و گروهی می‌بینند و به عواقب مواضع نابخردانه خود به‌ویژه در سیاست خارجی بی‌توجه هستند.